

林海股份有限公司 2007年半年度报告摘要

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
 1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
 1.3 公司半年度财务报告未经审计。
 1.4 公司负责人陆海民、主管会计工作负责人王三太及会计机构负责人（会计主管人员）范如升声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况
 2.1 公司基本情况简介

股票简称	林海股份
股票代码	600099
上市证券交易所	上海证券交易所

2.2 联系人和联系方式

董事会秘书	秦月明	证券事务代表	王婷
姓名	秦月明		王婷
联系地址	江苏省泰州市泰九路14号		江苏省泰州市泰九路14号
电话	0523-6551888		0523-6562001
传真	0523-6551403		0523-6551403
电子信箱	LHLJ@ANYUEMING@126.COM		LHLT@PUBLIC.TZ.JS.CN

§3 主要财务数据和指标
 3.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	563,692,931.57	536,566,888.99	5.26
所有者权益(或股东权益)	482,914,672.56	478,238,706.61	0.97
每股净资产(元)	2.20	2.18	0.92
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业利润	7,492,321.74	12,583,329.54	-40.46
利润总额	7,511,154.78	12,483,396.22	-39.83
净利润	4,615,965.96	8,700,009.00	-46.94
扣除非经常性损益的净利润	3,621,296.98	8,847,075.96	-59.07
基本每股收益(元)	0.021	0.040	-47.50
稀释每股收益(元)	0.021	0.040	-47.50
净资产收益率(%)	0.96	1.82	减少0.86个百分点
经营活动产生的现金流量净额	38,071,924.77	73,158,800.46	-47.96
每股经营活动产生的现金流量净额	0.174	0.334	-47.90

3.2 非经常性损益项目
 适用 不适用

非经常性损益项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收支净额	18,833.04
其他非经常性损益项目	962,050.83
所得税影响	-6,214.90
合计	994,668.97

3.3 国内外会计准则差异
 适用 不适用

§4 股本变动及股东情况
 4.1 股份变动情况表
 适用 不适用
 4.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数	20,108				
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国福马机械集团有限公司	国有法人	46.06	98,736,000	98,736,000	0
辽宁瑞鑫投资管理有限公司	其他	0.51	1,107,760	0	未知
郑 灰	其他	0.47	1,026,168	0	未知
上海意登复合材料有限公司	其他	0.47	1,025,595	0	未知
游开国	其他	0.46	1,000,507	0	未知
张 珂	其他	0.37	800,000	0	未知
林瑞敏	其他	0.24	741,394	0	未知
刘玉兰	其他	0.23	726,000	0	未知
曹玉香	其他	0.30	655,512	0	未知
夏丽曦	其他	0.30	650,000	0	未知

4.3 控股股东及实际控制人变更情况
 适用 不适用

§5 董事、监事和高级管理人员
 5.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
 适用 不适用

姓名	职务	年初持股数	本期减持股份数量	期末持股数	变动原因
陆海民	董事长	15,048	3,762	11,286	二级市场买卖
王三太	董事、总经理	5,718	1,400	4,318	二级市场买卖
范如升	副总会计师	7,825	1,800	6,025	二级市场买卖
梁月明	董事会秘书	2,408	602	1,806	二级市场买卖

§6 董事会报告
 6.1 董事会报告
 今年以来,由于国内、国际市场竞争加剧,公司虽然积极采取措施,努力化解由于原材料涨价、人民币升值、产品价格下滑、劳动力成本增加等不利因素的影响,但上半年公司的营业收入等指标与去年同期相比仍出现了下降。1-6月份,公司实现营业收入23,056.38万元,实现营业收入749.23万元,实现净利润461.60万元,同比分别下降了17.88%、40.46%、46.94%。其中营业收入10%以上的产品有:摩托车及特种车产品营业收入17017.50万元,营业成本15202.74万元,毛利率10.66%;动力及园林机械产品营业收入6038.89万元,营业成本5396.83万元,毛利率10.63%。

6.2 主营业务分行业、产品情况表

分行业或产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业						
摩托车行业	166,068,688.12	148,585,040.12	10.52	-4.64	-2.00	减少241个百分点
动力机械行业	58,921,538.35	52,746,494.55	10.48	-40.53	-39.54	减少146个百分点
其中:关联交易	178,474,086.53	160,929,922.39	9.93	-20.15	-17.53	减少286个百分点
合计	224,990,196.47	201,331,534.67	10.51	-17.05	-15.71	减少286个百分点
分产品						
摩托车及特种车	166,068,688.12	148,585,040.12	10.52	-4.64	-2.00	减少241个百分点
动力机械行业	58,921,538.35	52,746,494.55	10.48	-40.53	-39.54	减少146个百分点
其中:关联交易	178,474,086.53	160,929,922.39	9.93	-20.15	-17.53	减少286个百分点
合计	224,990,196.47	201,331,534.67	10.51	-17.05	-15.71	减少206个百分点

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额10016.30万元。
 6.3 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
华东地区	40,751,016.49	-44.60
国内其他地区	10,642,995.90	-33.12
国际市场	173,596,184.08	-5.52
其中:关联交易	178,474,086.53	-20.15
合计	224,990,196.47	-17.05

6.4 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
 适用 不适用
 6.5 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
 适用 不适用
 6.6 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
 适用 不适用

项目	本期数	上年同期数	增减变化	变动百分比	原因分析
营业收	2,212,786.54	4,979,380.11	-2,766,593.57	-55.56	消费税调减
财务费用	-3,042,922.43	-1,646,844.54	-1,396,077.89	84.77	利息收入增加
投资收益	412,519.00	187,728.63	224,790.37	119.74	投资单位权益法核算
费用	7,492,321.74	12,583,329.54	-5,091,007.80	-40.46	销售下降及销售产品结构变化
利润总额	7,511,154.78	12,483,396.22	-4,972,241.44	-39.83	营业利润下降
净利润	4,615,965.96	8,700,009.00	-4,084,043.05	-46.94	利润总额下降

6.7 募集资金使用情况
 6.7.1 募集资金运用
 适用 不适用
 6.7.2 变更项目情况
 适用 不适用
 6.8 董事会下半年的经营计划修改计划
 适用 不适用
 6.9 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
 适用 不适用

6.10 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
 适用 不适用
 6.11 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明
 适用 不适用

§7 重要事项
 7.1 收购、出售资产及资产重组
 7.1.1 收购资产
 适用 不适用
 7.1.2 出售资产
 适用 不适用
 7.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。
 适用 不适用

7.2 担保事项
 适用 不适用
 7.3 非经营性关联债权债务往来
 适用 不适用
 7.4 重大诉讼仲裁事项
 适用 不适用
 7.5 其它重大事项及其影响和解决方案的分析说明
 7.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票和证券投资情况
 适用 不适用
 7.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况
 适用 不适用
 7.5.3 其他重大事项的说明
 适用 不适用
 7.6 报告期内公司重大关联交易事项
 适用 不适用
 7.6.1 购买商品、接受劳务以及其他流出的重大关联交易

关联方名称	关联交易内容	关联交易定价原则	关联交易金额	占同类交易金额的比例(%)
江苏林海奔腾动力机械有限公司	购买商品及配件	基于市场的协议价	20,505,561.01	22.09
江苏林海动力机械集团公司	购买商品及配件	基于市场的协议价	8,073,044.56	6.94
江苏林海动力机械有限公司	购买商品及配件	基于市场的协议价	6,301,522.02	4.01
江苏林海马哈动力有限公司	购买发动机	基于市场的协议价	1,880,464.04	1.41

7.6.2 销售商品、提供劳务以及其他流入的重大关联交易

关联方名称	关联交易内容	关联交易定价原则	关联交易金额	占同类交易金额的比例(%)
江苏林海奔腾动力机械有限公司	出口产品	基于市场的协议价	1,267,878.45	0.55
江苏林海动力机械集团公司	出口产品	基于市场的协议价	99,315,891.77	43.08
江苏林海动力机械有限公司	出口产品	基于市场的协议价	47,000,204.13	20.39
江苏苏美达林海动力机械有限公司	销售产品与配件	基于市场的协议价	27,384,565.42	11.88
泰州雅马哈动力有限公司	销售产品与配件	基于市场的协议价	4,582,731.22	1.99

§8 财务报告
 8.1 审计意见
 财务报告 未经审计 审计

8.2 财务报表
 资产负债表
 2007年06月30日

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	300,292,514.10	268,094,448.60
交易性金融资产		
应收票据	21,323,157.51	27,253,533.35
应收账款	9,886,151.26	13,940,277.95
预付款项	4,539,953.38	3,597,812.96
应收利息		
应收股利		
其他应收款	1,096,445.00	1,380,188.98
存货	38,828,148.52	32,985,866.26
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	375,966,369.77	347,252,128.70
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	24,932,640.97	24,520,121.97
投资性房地产		
固定资产	121,590,372.97	117,351,141.26
在建工程	28,164,202.04	32,604,727.48
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	4,535,573.90	4,592,268.58
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	8,503,771.92	9,246,500.39
其他非流动资产		
非流动资产合计	187,726,561.80	188,314,760.28
资产总计	563,692,931.57	535,566,888.98

公司法定代表人:陆海民 主管会计工作负责人:王三太 会计机构负责人:范如升

资产负债表(续)
 2007年06月30日

项目	期末余额	年初余额
流动负债:		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	67,773,419.69	48,038,493.11
预收款项	3,450,649.98	2,669,256.54
应付职工薪酬	1,230,929.29	1,504,588.68
应交税费	2,212,586.17	-3,231,582.99
应付利息		
应付股利		
其他应付款	5,344,878.67	7,646,984.63
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	80,012,463.80	56,627,739.97
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债	765,795.21	640,442.40
其他非流动负债		
非流动负债合计	765,795.21	640,442.40
负债合计	80,778,259.01	57,268,182.37
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	219,120,000.00	219,120,000.00
资本公积	199,407,643.80	199,407,643.80
减:库存股		
盈余公积	22,726,198.35	22,726,198.35
未分配利润	41,680,830.41	37,044,864.46
所有者权益(或股东权益)合计	482,914,672.56	478,238,706.61
负债和所有者权益(或股东权益)总计	563,692,931.57	535,566,888.98

公司法定代表人:陆海民 主管会计工作负责人:王三太 会计机构负责人:范如升

利润表
 2007年1-6月

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	230,563,835.37	280,770,497.46
减:营业成本	206,996,713.36	245,313,664.03
营业税金及附加	2,212,786.54	4,979,380.11
销售费用	4,547,254.37	5,604,158.81
管理费用	13,771,201.79	14,124,538.14
财务费用	-3,042,922.43	-1,646,844.54
资产减值损失		
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)	412,519.00	187,728.63
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	7,492,321.74	12,583,329.54
加:营业外收入	94,052.04	151,959.00
减:营业外支出	75,219.00	251,893.22
其中:非流动资产处置净损失		
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	7,511,154.78	12,483,396.22
减:所得税费用	2,895,188.83	3,783,396.22
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	4,615,965.96	8,700,009.00
五、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.0211	0.0397
(二)稀释每股收益	0.0211	0.0397

公司法定代表人:陆海民 主管会计工作负责人:王三太 会计机构负责人:范如升

现金流量表
 2007年1-6月

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	280,613,479.20	325,140,960.35
收到的税费返还	0	0
收到其他与经营活动有关的现金	3,147,333.92	1,665,203.22
经营活动现金流入小计	283,760,813.12	326,806,163.57
购买商品、接受劳务支付的现金	212,414,116.93	220,950,244.64
支付给职工以及为职工支付的现金	16,434,059.27	10,604,934.60
支付的各项税费	8,189,723.65	16,554,942.54
支付其他与经营活动有关的现金	8,650,988.50	5,537,241.33
经营活动现金流出小计	245,688,888.35	253,647,363.11
经营活动产生的现金流量净额	38,071,924.77	73,158,800.46
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	0	0
取得投资收益收到的现金	0	0